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PISARZ TRYBUNAŁU I. INSTANCYI

W olnego N iepodległego i  Ściśle Neutralnego 
M iasta  K rakow a i  Jego Okręgu.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dom 
pod L. 44 w Klepaczu przy Krakowie na .głó
wnym placu gminie VII. M. Krakowa stoją- 
c y , do P. Augustyna Kikułinusa należący, 
sprzedanym zostanie przez publicznej licyta
c ją  w Trybunale odbydź się mającą, a to na 
żądanie P P . Szczepana Glusińskiego O.M.K., 
Barbary z Głusińskich Igo szlirbu Rajewiczo- 
Wej , 2go teraz Kazimierza Gńzikowskiego
O. M. K. małżonki, wassystencji tegoż czy
n iące j;  Anny z Głusińskich Hemplowej w a s 
systencji męża Chrystjana Hempel O. K. P. 
działającej; wszystkiemi w Krakowie pod L. 
430 u P . Wincent: Szpor Adwokata P,O.D. 
k tóry tę sprzedaż popiera, obrane do tej czyn
ności zamieszkanie mających, na satysfakcją 
summy 5357 zip: 13 gr: z procentami i ko
sztami wyrokiem Trybunału  I. Inst: M. K. 
z d. 13 Maja 1828 zapadłym, w księdze VII. 
ingrossacyjnej do L . 396 intabulowanym za
sądzonej, z mocy którego po nastąpioriem we
zwaniu, uskutecznionem zostało zajęcie, dnia 
29 Lipca 1828 r. cło L. 569 d. 15 Listopada 
1828 w wykazie hypotecznyin umieszczone, a 
W dalszym porządku wyrokami zgodnem iTry
bunału I. Inst: M. K. zd. 19 Czerwca 1829 
r. i Sądu a ppcllncjjnego z d. 28 Paździer

nika 1829 r. cena na pierwsze wywołanie 5000 
złp: ustanowioną, nakoniec wyrokiem Tryb:
I. Inst: M. IC. d. 12 Czerwca 1830 ustano
wione zostały następujące wartiuki:

1) Chcący licytować złoży na yadium 1000 
złp: które  w razie uchybienia dalszern w a
runkom utraciłby, i nowa licytacja na jego 
kaszt?! szkodę ogłoszona byłaby, popiera
jący, jednakże wolnymi są od składania 
vadii.

2) W  ciągu dni S po zali cytowaniu, nabywca 
zapłaci do skarbu podatki z wszelkich epok 
Rządu zeszłego i teraźniejszego zalegle.

3) Widerkaufy gdyby się jakie  okazały, przy 
nieruchomości pozostaną i potrącone będą 
z szacnnku.

4) lłesztnjący szacunek wypłaci nabywca, w 
skutek klassyfikacji ostatecznej.

5) Koszta popierania podniesie Adwokat po
pierający z szacunku w depozyt sądowy zło
żonego , lub od nabywcy.

6) Chcący w ciągu tygodnia w myśl art: 105 
Utt: E xek: dać więcej o czwartą część nad 
już  wylieyłowany szacunek, obowiązanym 
będzie takową ilość i yadium, złożyć w tym 
terminie do depozytu sądowego.

Do^takowej licytacji, terinina są następujące:
1) Dnia 30 Kwietnia j
2) — 31 Maja '  1834 r.
3) — 2 L ipca  )

Na takową przeto licytacją, wzywają się 
wszyscy chęć kupienia m ający , a zarazem
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prócz szczególnie wezwanych wierzycieli wy
kazem hypotecznym objętych, wszyscy j a k ie 
kolwiek prawo rzeczowe m a jący , aby po.d 
rygorem preklużji na pierwszym terminie do 
l icy tac ji , złożyli na audyencji T rybunału  
wszelkie tytuły swych praw i wierzytelności, 
z wykazem mianych pretensji i ustanowieniem 
Adwokata

Kraków d. 25 Lutego 1834 r.
Janicki, P.  T.

Część Nieurzędowa.
b o s s j a ,

Petersburg 10 Lutego.
P. Rzeczywisty Rauzca tajny Senator No- . 

wosilcow, miał szczęście otrzymać odN . Ce- , 
sarza Jmci, następny reskrypt zd. 17 b. m . : 

«Mikołaju Mikołajewiczu! Po rozpatrze
niu złożonego mi przez ministra sprawiedli
wości zdania sprawy ,z czynności tymczaso
wego ogólnego zgromadzenia.rządzącego Se
natu, z zadowoleniem spostrzegłem, że wszy
stkie zdane doń sprawy, od >rokn 1828 p o z o 
stające bez rozsądzenia, otrzymały ry ch ły 3  
zaspokajający koniec. Przypisując skutek 
takowy przedewszyśtkiein niezmordowanej 
pracowitości waszej na urzędzie pierwszego 
członka tego ogólnego zgromadzenia i szcze
gólnej gorliwości, która odznaczyła długole
tn i ą ,  a zawsze dla ojczyzny pożyteczną słu
żbę waszę, miło mi jest  teraz wynurzyć wam 
zupełne moje ukontentowanie i wdzięczność. 
Zostaję wam zawsze przychylnym.*

---------------------  (D . P . )

A U S T R J A
Wiedeń 1 Lutego. 

Gazeta W iedeńska /  Wiener Zeitung) za
mieszcza co następuje:

• W edług  najnowszych wiadomości z d. 20 
Stycznia, .adaje się że Wice ,k ró l  .Egiptu 
gorliwego jenera ła  Dembińskiego .nie rad 
w  służbie swej widzieć, w skutek.tego je 
nerał .miął zażądać uwolnienia, które J e ż  vice 
król udzielił. W  ogóle izdaje .się, że vice 
król postanowił wszystkich polakó.w od sie
bie oddalić. Do tego ma bydź powodem iż 450 
polaków miało zamiar udać się z Marseille 
do Egiptu. Miał tedy vice król rozkazać a- 
żeby polaków w portach nie przyjmować,:aie 
dadź wsparcie do powrotu do Europy.

( Gaz. Wiedeńska.)

N  I E M C Y .
F rankfurt 12 Lutego.

Papiery idą coraz bardziej w górę. — 
Dzisiaj jest kurs następujący: nustryackie 5 
procentowe metaliujes 98 j 6. Akcje b a n k o 
we 1506, 1504. Polskie obligacje ndziałowe 
64 .63 |.

Z  Monachium 8 Lutego.
K ról Jmć raczył zwołać stany k rajow e 

na dzień 1 M arca.
Z  Hanuoweru 11 Lutego.

Gdy zgromadzenie stanów królestwa han- 
nowerskiego ukończyło interessa, przedsta
wione przez ministerjum , obrady więc jego 
zostały d. 8 b. m. odroczone do czasu nieo
graniczonego. Zgromadzeni" to rozpoczęło 
d. 5 Grudnia r. z. swoje posiedzenia, S ły
chać, iż dopiero po świętach wielkanocnych 
będzie znowu zwołanem.

F R A N C J A
Z  Paryża d. 4 Lutego.

W edle Gazette du Midi, M arszałek Bour- 
mont przybył do Cagliari w S a rd y n j i ,  a Pan 

?Laro.chejaquelin do miasteczka nadbrzeżnego 
w Sycylji. -— .Diarjo di Jio.ma zapew nia, iż 
jen: Bourmont rzeczywiście przjśoyi jz wielu 
officerami swego orszaku do Neapolu.

W czoraj wieczorem spostzzeżono liczne 
patrole w rozmajtych nlicach Paryża i wszy
stkie posterunki wojskowo były podwojone. 
Słychać, że towarzystwa republikańskie w 
klubach swoich zacięte miewają obrady i coś 
stanowczego przedsiewziąść usiłnją.

Z  Tnlonu piszą z d. 28. Stycznia: sTwier-* 
d zą ,  że okręt liniowy »Nestor*, którego jak  
najrychlejsze uzbrojenie wczoraj nakazano, 
do brzegów hiszpańskich przeznaczony. Z re 
sztą panuje w "porcie naszym ciągle nadzwy
czajna czynność.-— Polaków zawieziono obe
cnie mimo ich protestacyi, gwałtem do Ora
nu; podczas pobytu ich w przystani, wszel
kie związki z nimi surowo były zabronione.*

Dnia  5 Lutego.
W  kawiarui Lloyds przybito wczoraj na- 

stępujący wyinrek z listu pisanego z Madry
tu pod d. 28. z. m.: »Hrabia Torreno odje
chał do Santarein z nadzwyczajną inissją. 
Zlecono oświadczyć Don Miguelowi imie
niem owdowiałej Królowej, iż obecność ;Don 
Carlosa w jakiejkolwiek bądź części Portu- 
galji uważaną będzie jako  krok nieprzyjaciel
ski przeciw Hiszpanji. Donoszą nawet z 
Saritarem, iż między wojskiem hiszpańskiem
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a Don Miguela, już do utarczki przyjść 
miało.

W  dzisiejszym numerze dziennika Jo u r
nal des Debats znajduje się jeszcze następu
jące  doniesienie o interesach hiszpańskich: 
Grabiec angielski przywiózł wiadomości z M a
drytu sięgające do d. 28 Stycznia. P rz y ' je 
go odjezdzie nie ogłoszono jeszcze dekretu 
zwołującego Stany (Cortes); jednakże zwo
łanie Dyło postanow ione * chodziło'tylko je sz 
cze o stanowcze ustalenie zasady, podług j a 
kiej zwołanie to 'nastąpić miało. 'Wiedziano 
j u ż ,  iż będą dwie Izby, pierwsza m a-się  
składać z wysokiej szlachty i duchowieństwa, 
druga z deputowanych Jjwsi i miast; wzglę
dem sposobu wyboru jeszcze się nie byli po
rozumieli. Dawne prawa nie są w tej mie
rze dostateczne; dawniej ty lko76 miast mia
ły 'p r a w o  wyboru, a dnia dzisiejszego, jak  
się?Ł&wc przekonać można, liczba ta nie by
łaby wystarczającą. Zajmowano się wciąż 
organizacją w ojska , jakoteż kilku  planami 
finansowymi, końcem przysposobienia pienię
dzy. Przeciw Infantowi Don Cariosowi i 
Don Miguelowi chciano się w krotce stanow
czych chwycić środków. W  mieście \V cza
sie odjazdu .gońca zupełna panowała spo- 
koiność.

( g . X V .)
B  E  L  G J  A

B ruxella  8 Lutego,
Gubernator z Leodyjutn .pan Yandesteen 

de Jehey ,  pojechał do Francji.
Ksiądz l l e l s e n , założyciel nowego bel

gijsko * katolickiego obrządku , da je :  już w 
kościele swoim śluby i chrzest święty udzie
la. Niedawno dawał ślub pewnemu izraeli
cie z katoliczka. (g,c.w .)

A  N  G L  J  A.
Londyn 4 Lutego- 

(Mowa Króla Angielskiego przy otwarciu 
Parlamentu.)

»Mości Panowie Izby niższej!
sKaz.ałein przełożyć W cPanów budżety na 

rok następujący. Są  one ułożone z w'zględein 
na największą oszczędność i na takie ograni
czenia, któreby publicznemu kredytowi nieino- 
gły bydź szkodliwymi. Tuszę sobie, iż mo
gę polegać na waszem przywiązaniu do oj
czyzny, oraz na chętnem przychyleniu się 
narodu m ego , gdy idzie o obmyślenie środ
ków, potrzebnych dla utrzymania honoru k o 
rony mojej i interessu krajów moich. W y 

kazy, które W cPanom zostaną przełożono o 
stanie dochodów w porównaniu z wydatkami, 
będą uznane za nader zaspokajające.*

» Milordowie i  I lo śc i Panowie! 
sUbolewam nad ciągłą niedolą właścicie

l i  miejskich, chociaż z innych względów stan 
kraju tak co;się tyczy wewnętrznej jego spo- 
kojności,  jako też  handlu i fabryk jego , wy
stawia najprzyjemniejszy obraz coraz więk

sz e g o  polepszenia.*
»Prawa uchwalone na przeszłem posiedze- 

Mii u dla uskutecznienia rozmaitych zbaw ien
nych i zaradczych środków *w I r la n d jh są  -te
raz wykonywane, a dalszych popraw móżna ś l ę  
spodziewać od kommissji, 'k tóre  'zostały wy
znaczone do ro z t rz ą sa n ia  'innych 'ważnych 
przedmiotów. Polecam W cPanom  niezwło
czne rozważenie sposobu Zastąpienia dziesię
cin w  tej' części połączonego królestwa, przez 
co uchyli się wszelka słuszna przyczyna do 
uskarżań, bez nadwerężenia praw i własności 
jakiejkolwiek klassy moich poddanych, łub 
jakowej instytucji kościelnej i krajowej.* 

»Spokojność publiczna została powszechnie 
u trzymaną, i stan wszystkich prowincji i r 
landzkich wystawia w ogólności nierównie po
myślniejszy widok, niż kiedykolwiekbądź w 

i roku przeszłym. Z uczuciem atoli mocnego 
żalu i sprawiedliwego gniewu postrzegłem 
dalsze trwanie zamysłów (podburzenia lu d u ,  
aby żądat zniesienia prawnej Unji.»

»ÓświadcZyłem już, iż. stale i niezmiennie 
postanowiłem utrzymać nienaruszenie ten 
związek ^naszej potęgi narodowej i bezpie
czeństwa., przy pomocy opatrzności Boskiej 
wszelkieini sposobami w mocy mojej będą- 
■ ceini.*

sNiemogę wątpić, iż gorliwe i skuteczne 
przykładanie się mojego Parlamentu i narodu 
wspierać mnie będzie w tern postanowieniu.* 

»Używanym zabiegom dla wzniecenia nie
chęci ku rządowi, oraz nieufności i nieprzy- 
jaźni między obydwoma kra jam ir i  najwięcej 
przypisać uależy duchu nieposłuszeństwa, 
który lubo teraz po większej części jest po
wściągany mocą prawa, jednakże okazał się 
w bardzo licznych zdarzeniach.*

»Dalsze trwanie takiego ducha dla niko
go bardziej nie jes t  zgubniejszem , jak  dla 
tych uwiedzionych, którzy są narzędziami tak 
nieszczęśliwego zdziałanego wzburzenia. P o łą 
czone i dzielne usiłowania ludzi prawych i do
brze myślących, dla wsparcia rządu ,  są ko-
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aiecznie potrzebne, aby położyć koniec sy- 
s tem atow iw zburzenia  i gwałtowności, który 
przez ciąg swego trw ania , przerywa "po
kó j społeczności, a jedliby doznał pomyślno
ści, zrządziłby, nieuchronnie zgniję potęgi i 
bespieczeństwa połączonego królestwa.*

Gdy Król Jmć skończył powyższą mowę, 
członkowie izby niższej wrócili do sali ' swo
ich o b ra d , gdzie jeszcze raz mowę tę prze
czytano, poczem izba odłożyła posiedzenie 
do godziny 5 wieczorem.

Po oddaleniu się Monarchy z lzb y  wyższej, 
L o rd  Kanclerz przeczytał powtórnie mowę 
z tronu, a następnie sekretarz izby przeczytał 
j ą  trzeci raz. X żę  Sulberland uczynił wnio
sek względem adressu. Przełoży! treść mo
wy królewskiej; wzmiankując o stosunkach za
granicznych, wychwalili rząd francuzki,. twier
dząc, iż teraźniejszy systemjego widocznie o- 
kazuje, iż postanowił używać środków, m ają
cych na celu utrzymanie porządku i powiększe
nie dobra narodu. Mówiąc o Pbrtngalji, o- 
świadczył, że jakkolwiek inożnaby myśleć o 
następstwie tronu w tym k r a ju ,  dalsze atoli 
trwanie wojny domowej i sposób je j  prowa
dzenia , wzbudza powszechne nieukontento- 
wanie. Przeczytał potem projekt do adressu; 
który prawie jest powtórzeniem nowy z tro
nu.. Lord  Howard Essingham poparł wnio
sek jego..

W  izbie niższej, mówca je j  zająwszy o 
godzinie- 4tej swoje krzesło prezesowskie, 
oznajmił, iż od czasu ostatniego posiedzenia 
nastąpiły nowe wybory w York, Huddersfield, 
Leeds i East-Somerset. Pan Fłeetwood, czło
nek Parlamentu z P reston , który dla słabo
ści zdrowia nieinógł się znajdować na prze- 
szłem posiedzeniu-i nowy członek Parlamen
tu z Huddersfield, pan Blackburne, wykona
li zwykłą przysięgę. Pan Littleton zapowie
dz ia ł ,  iż dnia 20 b. tu. zwróci uwagę.izby 
na stan Irlandji. Pan Lefevre uczynił wnio
sek względem; adressu odpowiedniego n a m o 
wę z tronu, a poparł go pan Morrison, któ
ry obszernie wystawił kwitnący stan fabryk 
angielskich.

P .O .  R T  U G A L  J  A.

Angielska gazeta K urje r  zapew nia, że 
Wojna dwóch braci w Porlugalji ,  bliska jest  
końca. T aż  gazeta zamieszcza list z głównej 
kwatery Xcia  T e r c e i r a : — « Quinta da Ri-

beini d. 30 Stycznia.* Przyrzekłem  był W P . 
nowiny obozowe udzie lać , skoro takowych 
będę miał podostatek. Teraz  więc mogę W P . 
donieść, ze migue-1 ści dzisiejszy cały dzień, 
nas niepokoili. Niewielki korpus miguelistów 
wyruszył dziś około północy do Yalada, które 
toAniasto zostało przezeń zrabowane. My 
byliśmy za pćźno o tern zawiadomieni, wkrót
ce jednak  spostrzegliśmy, że nieprzyjaciel r 
drugi podobny korpus wyprawił i zajął dro
gę prowadzącą do Lizbony. Możesz W P an  
wystawić ^sobie nasze podziwienie. W y ru 
szyliśmy natychmiast i udaliśmy się na most 
St. Anna i do Y alada, gdzie szwadron ka- 
walerji U  pułku z 20 ułanami dotarli iz70P  
ludzi składający się oddział nieprzyjacielski, 
zmusili do odwrotu przez rzekę Tag. Gdy 
zbliżaliśmy się  ku  nieprzyjacielowi, dawał- 
ognia zręcznej  broni,nareszcie nastąpiło kil
ka wystrzałów z dział na most1. Nieprzyja
ciel tein działaniem, miał zamiar pokryć sw o 
je  poruszenia , które zamierzył wykonać na 
przeciw jenerała  Saldanha. Napad ten u- 
skuteczni! w 3 kolumnach, które blisko 3009 
ludzi wynosiły, a k tóre  zwyciężone zostały 
przez, jeden pnlk, to jes t  10. Około lOOOlu- 
dzi dostało się do niewoli, a między tymi cały 
16 pułk bojowy ze 4 chorągwiami. Migue-
listowskb jenerał również, dostał sie do nie-*
woli,jednak udało mu się później wymknąć, 
adjutanl jego poległ w rozprawie. Saldanha 
zbliżyłłsię-o małe półinili ku Santarem, spo
dziewam się, że to miasto szturmem weźmie
my, jeśli go nieprzyjaciel dziś w nocy, albo 
ju tro  z rana dobrowoluie nie opuści.

---------------- (G.RiP.J

Doniesienia.
W  D w orku na Podzamczu pod L .  232/6  

są  2 Pokoje z kuchenką piwnicą i oddziel
nym strychem ud 1. kwietnia dó wynajęcia, 
bliższą wiadomość o tern można powziąść w 
kamienicy przy ulicy Grodzkiej pod L. 101 
w Officynie. .... .... ... —

Agrest śliwkowy w rozmaitych kolorach, 
najlepszego gatunku w krzakach do sadze
nia, jes t  do ^nabycia za pomierną cenę w o- 
grodzie przy dworku pod L . 123 w gminie 
X .  M .K. na przedmieścia Piasek sytuowanym 
za  ogrodem OO. Kapucynów.


